
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ МОСКВЕ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

О тексте и числе избирательных 
бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Северный

В соответствии с частью 11 статьи 66 Избирательного кодекса города 
Москвы избирательная комиссия внутригородского муниципального 
образования в городе Москве - муниципального округа Северный решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Северный по 
многомандатным избирательным округам №№ 1, 2 (приложения №№ 1,2).

2. Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Северный по многомандатным избирательным округам №№ 1, 2 
(приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее решение в электронном периодическом 
издании «Вестник Московской городской избирательной комиссии».

О.М. Никонова

А.Н. Белова



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
10 сентября 2017 года 

Многомандатный избирательный округ

(ПодаисиДО членов 
избиратель*!* комиссии 

с прквои решоощего голоса 
и мчать избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак 0 0  и т.п. в пустом квадрате справа от фамилий не более пяти кандидатов, за которых Вы голосуете. 
Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметка в квадрате или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти 

квадратах, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса и (или) печатью 

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

АРБУЗОВА
Елена
Александровна

1971 года рождения; место жительства -  город Москва; домохозяйка; выдвинута: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» □

БЕЛИКОВ
Дмитрий
Михайлович

1982 года рождения; место жительства — город Москва; ООО ТД «Бескудниково», 
исполнительный директор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР — Либерально
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР — Либерально
демократической партии России □
1985 года рождения; место жительства -  город Москва; Филиал Северо-восточный ГУП 
«Мосгортранс», водитель автобуса; „выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

БЕЛОВ
Антон
Борисович □

1995 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающая; 
самовыдвижение; член Региональной общественной организации по содействию и 
развитию семьи и молодежи «ВРЕМЯ ПЕРЕМЕН»

ГЕНИНА
Дарья
Денисовна □
ГОРДЕЕВ
Николай
Владимирович

1971 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Томилинская 
управляющая компания», генеральный директор; выдвинут: Политическая партия 
ЛДПР — Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 
ЛДПР — Либерально-демократической партии России □

КАЛИНИЧЕВА
Мария
Владимировна

1990 года рождения; место жительства -  город Москва; Аппарат Регионального 
исполнительного комитета Московского городского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководитель районного 
исполнительного комитета; депутат Совета депутатов муниципального округа 
Северный на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

□
1970 года рождения; место жительства -  город Москва; ТСЖ «Челобитьево-1»,~ 
Председатель Правления; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КАТКОВА
Светлана
Николаевна □

1982 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «ПравСервис», 
генеральный директор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР -  Либерально
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально
демократической партии России

КОЗЛЕНКО
Александр
Николаевич □

вкГдв^нутагКУЗЬМИНА
Жанна
Михайловна

1968 года рождения; место жительства -  го| 
«Многопрофильный лицей № 1501», воспит^те«Многопрофильный лицей № 1501», воспит%тщьтивадв%нута^('ПоЯ^т 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ Ф Е Й Е РА П И ^й

КУ город Москвы 
этическая партия

А*' Фа м и л и я

. 38ЯЗО\М:



ЛУНИЧКИН
Егор
Валериевич

19^5 года рождения; место жительства -  Московская область, город Долгопрудный; АО 
«Тинькофф Страхование», системный аналитик; выдвинут; Политическая партая 
«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» □

МАРКОВА
Людмила
Викторовна

1956 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: 
Всероссийская политическая партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

МОРОЗОВ
Дмитрий
Антонович

1996 года рождения; место жительства -  Самарская область, город Самара; ООО 
«ГлоуБайт Консалтинг», младший консультант; выдвинут: Политическая партая 
«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» □

МОРОЗОВА
Анастасия
Станиславовна

1975 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Аварийио- 
восстановительная служба Юго — Западного административного округа», начальншс 
отдела кадров, юрист; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

СТАРОСТИН
Анатолий
Васильевич

I960 года рождения; место жительства -  Московская область, город Долгопрудный; 
ГБУ города Москвы «Спортивная школа олимпийского резерва «Северный», директор; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ТАШИРЕВА
Наталья
Ивановна

1957 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □

ТЕТЕРИН
Александр
Юрьевич

1973 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Центр 
Послегарантийного Обслуживания автомобилей», генеральный директор; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии России □

ТОРОЯН
Гарик
Альбертович

1978 года рождения; место жительства -  город Москва; Коллегия адвокатов 
«Присяжные и поверенные», адвокат; самовыдвижение □

ЧЕРНОГЛАЗОЕ
Всеволод
Викторович

1969 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУК города Москвы «ДК 
«Северный», директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ □

ШЛЫКОВА
Ольга
Владимировна

1961 года рождения; место жительства — город Москва; ФГБУ высшего образования 
«Российская Академия Народного Хозяйства и Государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» (РАНХиГС), заместитель директора Научно- 
ооразовательного центра «Гражданское общество и социальные коммуникации» 
Институт государственной службы и управления; самовыдвижение □



и зб и р а т е л ь н ы й  б ю л л е т е н ь

^ 2  г.

eSh-foSct-UW 6 ю / с р £  ̂ LUX-Ĵ &b ''
's tU M U U ............ / . У .  ..uJjhUM.b^aij/ajL

ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕНУТ АТОЙ1 * г. /7.0% 2.0/ К  А  ' ? / /  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 

10 сентября 2017 года 
Многомандатный избирательный округ № 2

избирательной комиссии 
£ £  правой решающее гедоса 

“  печать иэбирлвльмоА
(ЮМИССШ)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак 0 0  и т.п. в пустом квадрате справа от фамилии не более пяти кандидатов, за которых Вы голосуете.
Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметка в квадрате или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса и (или) печатью избирательной комиссии, признается бюллетенем 

неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

АРЕФЬЕВ
Владимир
Алексеевич

1970 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ «Ж илнщник района Северный», мастер; самовыдвижение □
БАХТИН
Александр
Сергеевич

1987 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

БОРУНОВ
Алексей

1988 года рождения; место жительства -  город Москва; ИП Климов Сергей Александрович, продавец-консультант; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □Сергеевич

ГОРДЕЕВ
Валентин

1960 года рождения; место жительства -  город Москва; домохозяин; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □Михайлович

ГОРЮНОВА
Любовь
Михайловна

1980 года рождения; место жительства -  город Москва; АО «РД Констракшн Менеджмент», ведущий инженер-сметчик; выдвинута: 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММ УНИСТЫ РОССИИ; член Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □

ЦЕСЕТИРИК
Александр
Петрович

1958 года рождения; места жительства в пределах Российской Федерации не имеет; ООО «Авто Экспертиза», генеральный 
директор; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

ДОБРЫНИН
Сергей
Александрович

1990 года рождения; место жительства -  город Москва; Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, 
помощник депутата по работе в городе Москве; выдвинут: Политическая партия ЛДПР — Либерально-демократическая партия 
России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии России, член Координационного совета 
Московского городского отделения партии □

ДРУЖИНИН
Владимир
Петрович

1963 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБОУ города М осквы «Ш кола № 709», директор; депутат Совета депутатов 
муниципального округа Северный на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ЗАЕЦ
Владимир

1964 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут: Общероссийская политическая партия «НАРОД 
ПРОТИВ КОРРУПЦИИ»; член Общероссийской политической партии «НАРОД ПРОТИВ КОРРУПЦИИ» □Александрович

ЗВЕРЕВ
Виталий
Владимирович

1970 года рождения; место жительства -  город Москва; ГПБУ города М осквы «Московское городское управление природными 
территориями», директор Дирекции природных территорий САО, СВАО и Сокольники; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ЗИНОВЬЕВ
Антон

1986 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Кристалл Авто», начальник отдела продаж; выдвивут: 
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» □Валерьевич

КОВАЛЕВСКИЙ
Алексей
Владимирович

1983 года рождения; место жительства -  Мурманская область, Печенгский район, город Заполярный; домохозяин; выдвинут: 
Общероссийская политическая партия «НАРОД ПРОТИВ КОРРУПЦИИ»; член Общероссийской политической партии «НАРОД 
ПРОТИВ КОРРУПЦИИ», член Центральной Контрольно-ревизионной комиссии партии □

ЛЕНЬШИНА
Светлана
Ивановна

1967 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ здравоохранения города М осквы «Диагностический центр Jft5 с 
поликлиническим отделением Департамента здравоохранения города М осквы», врач; депутат Совета депутатов муниципального 
округа Северный на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ЛОЗИНА
Ольга

1989 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающая; выдвинута: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □Владимировна

МАХОРТОВ
Николай

1964 года рождения; место жительства -  город Москва; ПАО «Мосэнерго» филиал ТЭЦ-21, главный специалист; депутат Совета 
депутатов муниципального округа Северный на непостоянной основе; самовыдвижение □Николаевич

МОЛОШЕНКО
Сергей
Владимирович

1973 года рождения; место жительства -  город Москва; ГКУ «УКРиС», инженер по строительному контролю; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально- 
демократической партии России □
1987 года рождения; место жительства -  Республика Саха (Якутия), город Мирный; домохозяин; выдвинут: Общероссийская 
политическая партия «НАРОД ПРОТИВ КОРРУПЦИИ»; член Общероссийской политической партии «НАРОД ПРОТИВ 
КОРРУПЦИИ», член Высшего Политического Совета партии

ОСТРОВСКИИ
Илья
Ильич □
РИГОСИК
Павел
Алексеевич

1988 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение; член Региональной 
общественной организации содействия становлению благоприятных условий жизни «ЗА КОМ ФО^^КХО^СРЕДУ»

РУДАКОВА
Светлана
Александровна

1986 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «АРШИН», менеджер; в] 
Либерально-демократическая партия России; член Политической партии Л Д П Р-Л ибер:



СЛЕЛОВ
Константин
Николаевич

1994 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель: выдвинут: Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □

СОЛОВЬЕВА
Галина
Сергеевна

1951 года рождения; место жительства — город Москва; М униципальный округ Северный, глава муниципального округа; 
самовыдвижение □

ТЕРЕНТЬЕВ
Виталий
Сергеевич

1976 года рождения; место жительства -  город Москва; Региональная Молодежная Общественная организация содействия 
гражданскому становлению молодежи «Феникс», помощник президента; депутат Совета депутатов муниципального округа 
Северный на непостоянной основе; самовыдвижение; имелась судимость -  пункт «г» части 2 статьи 161 «Грабеж» УК РФ, имелась 
судимость -  часть 1 статьи 213 «Хулиганство» УК РФ, имелась судимость -  часть 2 статьи 167 «Умышленное уничтожение или 
повреждение имущества» УК РФ

□
ФИЛИППОВ
Андрей
Геннадьевич

1977 года рождения; место жительства — город Москва; Московское региональное управление инкассации-филиал Российского 
объединения инкассации «РОСИНКАС», водитель-инкассатор; выдвинут: Общероссийская политическая партия «НАРОД 
ПРОТИВ КОРРУПЦИИ»; член Общероссийской политической партии «НАРОД ПРОТИВ КОРРУПЦИИ» □

ХАМИДУЛИН
Эрик
Артурович

1989 года рождения; место жительства — М осковская область, город Лобня; временно неработающий; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической 
партии России □

ХАСМЕТДИНОВ
Дамир
Мясумович

1996 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Новый мир», руководитель отдела продаж; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической 
партии России □

ШАХ
Наталья
Александровна

1973 года рождения; место жительства — город Москва; ГБУ города Москвы Территориальный центр социального обслуживания 
«Бибирево», заведующий филиалом; депутат Совета муниципального округа Северный на непостоянной основе; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ШЕВКУНОВ
Михаил
Михайлович

1973 года рождения; место жительства — город Москва; пенсионер; выдвинут: Общероссийская политическая партия «НАРОД 
ПРОТИВ КОРРУПЦИИ»; член Общероссийской политической партии «НАРОД ПРОТИВ КОРРУПЦИИ», член Центральной 
Контрольно-ревизионной комиссии партии □

ШИРИНКИН
Дмитрий
Сергеевич

1973 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «Астра», генеральный директор; самовыдвижение □
ЯКУШКИНА
Галина
Борисовна

1958 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы «Ж илищник Бабушкинского района», подсобный 
рабочий; самовыдвижение □

(



Приложение № 3 
к решению избирательной комиссии 
внутригородского муниципального 

образования в городе Москве - муниципального

Число 
изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Северный по 
многомандатным избирательным округам №№ 1,2

Номер
избирательного

округа

Количество избирателей, 
зарегистрированных в избирательном 

округе

Число изготавливаемых 
избирательных бюллетеней

1 9454 7500
2 9619 7500


